
1 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ КУКМОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ  

   

   
РЕШЕНИЕ 

 

29 марта 2016 года 
 

 

пгт.Кукмор 

КАРАР 
 

     № 37 

 

 

 
 

О внесении изменений в решение Совета 

Кукморского муниципального района 

«О бюджете Кукморского муниципального 

района на 2016 год»  от 18.12.2015 г. № 19 

 

 

      Рассмотрев представленный Руководителем Исполнительного комитета  

муниципального района изменения в бюджет Кукморского муниципального 

района на  2016 год, Совет Кукморского муниципального района решил: 

         1) Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Кукморского муници-

пального района на 2016 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кукморского муниципаль-

ного района  в сумме  1 184 577 291,33 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Кукморского муниципального района  в 

сумме 1 187 987 627,53 рублей; 

  3) дефицит бюджета Кукморского муниципального района  в сумме 3 410 

336,20 рублей 

2. Установить источники финансирования дефицита бюджета Кукморского 

муниципального района: 

на 2016 год согласно приложению №1 к настоящему решению.» 

Изменить  источники финансирования дефицита бюджета Кукморского 

муниципального района на 2016 год согласно приложению №1 к решению». 

    2) Изменить   прогнозируемые объемы доходов бюджета Кукморского 

муниципального района на 2016 год согласно приложению №2 к настоящему 

решению.  

3) Изменить распределение бюджетных ассигнований по разделам и под-

разделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

на 2016 год согласно приложению №3 к  решению.  





Приложение №1

к решению Кукморского

районного Совета

от 29 марта 2016 г. № 37

Наименование показателя код показателя Сумма

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета

01 00 00 00 00 0000 000 3 410 336,20

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от 

имени Российской Федерации, субъектов Рос-сийской 

Федерации, муниципальных образований, 

государственных внебюджетных фондов

01 02 00 00 05 0000 000 0,00

Получение кредитов по кредитным соглашениям и 

договорам, заключенным от имени Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований, государственных 

внебюджетных фондов

01 02 00 00 05 0000 710

Погашение кредитов по кредитным соглашениям и 

договорам, заключенным от имени Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований, государственных 

внебюджетных фондов

01 02 00 00 05 0000 810

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 3 410 336,20

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -1 184 577 291,33

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 01 05 0000 510 -1 184 577 291,33

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 1 187 987 627,53

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 01 05 0000 610 1 187 987 627,53

Итого по группе "Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета"

3 410 336,20

ВСЕГО  источников финансирования 3 410 336,20

Источники финансирования  дефицита

бюджета Кукморского муниципального района на 2016 год

(рублей)



Приложение №2

к решению Совета  Кукморского

муниципального района

от 29 марта 2016 г. № 37

(рублей)

квд косгу

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1.00.00.000.00.0.000 0.0.0 308 169 600,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1.01.00.000.00.0.000 0.0.0 252 767 000,00

Налог на доходы физических лиц 1.01.02.000.01.0.000 1.1.0 252 767 000,00

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации

1.03.00.000.00.0.000 0.0.0 16 690 600,00

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации

1.03.02.000.01.0.000 1.1.0 16 690 600,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1.05.00.000.00.0.000 0.0.0 28 818 000,00

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения

1.05.01.000.01.0.000 1.1.0 6 674 000,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности

1.05.02.000.02.0.000 1.1.0 20 115 000,00

Единый сельскохозяйственный налог 1.05.03.000.01.0.000 1.1.0 1 800 000,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов

1.05.04.020.02.0.000 1.1.0 229 000,00

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользо-вание 

природными ресурсами

1.07.00.000.00.0.000 0.0.0 74 000,00

Налог на добычу полезных ископаемых 1.07.01.000.01.0.000 1.1.0 74 000,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1.08.00.000.00.0.000 0.0.0 3 625 000,00

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями

1.08.03.000.01.0.000 1.1.0 3 625 000,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1.11.00.000.00.0.000 0.0.0 3 273 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных)

1.11.05.000.00.0.000 1.2.0 3 273 000,00

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ

1.12.00.000.00.0.000 0.0.0 500 000,00

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1.12.01.000.01.0.000 1.2.0 500 000,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1.14.00.000.00.0.000 0.0.0 0,00

Доходы от продажи земельных участков,государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений

1.14.06.013.10.0.000 4.3.0 0,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1.16.00.000.00.0.000 0.0.0 2 422 000,00

Прогнозируемые объемы доходов в бюджет 

 Кукморского муниципального района на 2016 год

Наименование
код дохода

сумма



квд косгу

Наименование
код дохода

сумма

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях

1.16.03.000.00.0.000 1.4.0 1 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 

(или) расчетов с использованием платежных карт

1.16.06.000.01.0.000 1.4.0 5 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции

1.16.08.000.01.0.000 1.4.0 80 000,00

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 

с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов

1.16.21.050.05.0.000 1.4.0 12 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о недрах, об особо 

охраняемых природных территориях, об охране и 

использовании животного мира, об экологической 

экспертизе, в области охраны окружающей среды, 

земельного законодательства, лесного законодательства, 

водного законодательства

1.16.25.000.00.0.000 1.4.0 70 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей

1.16.28.000.01.0.000 1.4.0 350 000,00

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюжеты 

муниципальных районов

1.16.51.030.02.0.000 1.4.0 80 000,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов

1.16.90.050.05.0.000 1.4.0 1 824 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2.00.00.000.00.0.000 0.0.0 876 407 691,33

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2.02.00.000.00.0.000 0.0.0 876 407 691,33

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

2.02.01.000.05.0.000 1.5.1 69 862 100,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

2.02.02.000.05.0.000 1.5.1 432 931 442,33

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

2.02.03.000.05.0.000 1.5.1 352 014 349,00

Иные межбюджетные трансферты 2.02.04.000.05.0.000 1.5.1 21 599 800,00

ИТОГО 1 184 577 291,33



Приложение №3

к решению Совета Кукморского

от 29 марта 2016 г. № 37

(рублей)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 51 166 773,91

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
0102 1 611 000,00

Непрограммные направления расходов 0102 9900000000 1 611 000,00

Глава муниципального района 0102 9900002030 1 611 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

и взносы по обязательному социальному страхованию
0102 9900002030 121 1 237 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

0102 9900002030 129 374 000,00

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований

0103 8 304 878,95

Непрограммные направления расходов 0103 9900000000 8 304 878,95

Центральный аппарат 0103 9900002040 8 304 878,95

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

и взносы по обязательному социальному страхованию
0103 9900002040 121 3 611 000,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда
0103 9900002040 122 15 619,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

0103 9900002040 129 1 091 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0103 9900002040 244 3 512 055,45

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0103 9900002040 852 75 204,50

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 18 366 186,74

Муниципальная программа «Развитие образования 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0104 0200000000 255 700,00

Подпрограмма «Развитие общего образования на 2015 – 

2017 годы»
0104 0220000000 255 700,00

0104 0220025300 255 700,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

и взносы по обязательному социальному страхованию
0104 0220025300 121 186 600,00

муниципального района

Сумма

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,

          целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

бюджета Кукморского муниципального района на 2016 год

Наименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

0104 0220025300 129 56 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0104 0220025300 244 13 100,00

Непрограммные направления расходов 0104 9900000000 18 110 486,74

Центральный аппарат 0104 9900002040 17 854 786,74

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

и взносы по обязательному социальному страхованию
0104 9900002040 121 9 072 800,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда
0104 9900002040 122 8 592,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

0104 9900002040 129 2 739 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0104 9900002040 244 6 011 713,74

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 9900002040 852 21 781,00

Реализация государственных полномочий в области 

молодежной политики
0104 9900025240 255 700,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

и взносы по обязательному социальному страхованию
0104 9900025240 121 186 600,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

0104 9900025240 129 56 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0104 9900025240 244 13 100,00

Судебная система 0105 28 679,00

Непрограммные направления расходов 0105 9900000000 28 679,00

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации за счет средств федерального 

бюджета

0105 9900051200 28 679,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0105 9900051200 244 28 679,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

0106 4 439 564,00

Муниципальная программа «Управление муниципальными 

финансами Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0106 1800000000 3 947 574,00

0106 1800002040 3 946 874,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

и взносы по обязательному социальному страхованию
0106 1800002040 121 2 570 000,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда
0106 1800002040 122 4 000,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

0106 1800002040 129 776 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0106 1800002040 244 595 274,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0106 1800002040 852 1 600,00

0106 1800002950 700,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0106 1800002950 851 700,00

Непрограммные направления расходов 0106 9900000000 491 990,00

Центральный аппарат 0106 9900002040 491 990,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

и взносы по обязательному социальному страхованию
0106 9900002040 121 328 000,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда
0106 9900002040 122 16 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

0106 9900002040 129 99 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0106 9900002040 244 48 990,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 18 416 465,22

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан» на 2015 – 2017 годы

0113 0300000000 715 600,00

Подпрограмма "Улучшение социально-экономического 

положения семей" на 2015 – 2020 годы
0113 0350000000 715 600,00

0113 0350025330 715 600,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

и взносы по обязательному социальному страхованию
0113 0350025330 121 520 000,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда
0113 0350025330 122 2 600,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

0113 0350025330 129 157 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 0350025330 244 36 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности в Кукморском 

муниципальном районе на 2015 - 2017 годы"

0113 0600000000 31 000,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в 

Кукморском муниципальном районе на 2015-2016гг.»
0113 0630000000 31 000,00

0113 0630010990 31 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 0630010990 244 31 000,00

Муниципальная программа «Развитие культуры 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0113 0800000000 663 522,44



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Подпрограмма "Развитие архивного дела на 2015 - 2017 

годы"
0113 08Е0000000 663 522,44

0113 08Е0044020 663 522,44

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

и взносы по обязательному социальному страхованию
0113 08Е0044020 121 445 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

0113 08Е0044020 129 134 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 08Е0044020 244 84 522,44

Государственная программа "Экономическое развитие и 

инновационная экономика Республики Татарстан на 2014 – 

2020 годы"

0113 1100000000 600 000,00

Подпрограмма "Совершенствование государственной 

экономической политики в Республике Татарстан на 2014 – 

2020 годы"

0113 1110000000 600 000,00

0113 1110025180 600 000,00

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 

капитальных вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

0113 1110025180 521 600 000,00

Муниципальная программа «Управление муниципальным 

имуществом Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0113 1600000000 1 560 683,12

0113 1600002040 1 525 683,12

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

и взносы по обязательному социальному страхованию
0113 1600002040 121 934 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

0113 1600002040 129 282 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 1600002040 244 309 683,12

0113 1600002950 35 000,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 1600002950 851 35 000,00

Муниципальная программа «Управление муниципальными 

финансами Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0113 1800000000 10 593 252,93

0113 1800002950 2 800,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 1800002950 851 2 800,00

0113 1800029900 10 590 452,93

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию
0113 1800029900 111 7 309 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

0113 1800029900 119 2 207 643,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 1800029900 244 1 070 808,98



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 1800029900 852 3 000,00

Программа по реализации государственной национальной 

политики в Кукморском муниципальном районе на 2015-

2020 годы

0113 2000000000 80 000,00

0113 2000010990 80 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 2000010990 244 80 000,00

Государственная программа "Развитие юстиции в 

Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы"
0113 2400000000 3 000,00

Подпрограмма "Реализация государственной политики в 

сфере юстиции в Республике Татарстан на 2014 – 2020 

годы"

0113 2410000000 3 000,00

0113 2410025390 3 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 2410025390 244 3 000,00

Муниципальная программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Кукморском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 2015-2020 

годы»

0113 2700000000 5 000,00

0113 2700010990 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 2700010990 244 5 000,00

Непрограммные направления расходов 0113 9900000000 4 164 406,73

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
0113 9900002950 755 227,40

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 9900002950 851 755 227,40

Реализация государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

0113 9900025260 506 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

и взносы по обязательному социальному страхованию
0113 9900025260 121 375 000,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда
0113 9900025260 122 2 420,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

0113 9900025260 129 113 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 9900025260 244 16 080,00

Реализация государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности административных комиссий
0113 9900025270 244 900,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

и взносы по обязательному социальному страхованию
0113 9900025270 121 178 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

0113 9900025270 129 54 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 9900025270 244 12 900,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела
0113 9900025340 55 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 9900025340 244 55 900,00

Реализация государственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях

0113 9900025350 370,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 9900025350 244 370,00

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния за счет средств федерального бюджета
0113 9900059300 1 654 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

и взносы по обязательному социальному страхованию
0113 9900059300 121 618 000,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда
0113 9900059300 122 28 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

0113 9900059300 129 187 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 9900059300 244 721 000,00

Субвенции 0113 9900059300 530 100 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 9900092990 947 509,33

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 9900092990 244 941 463,84

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 9900092990 852 6 045,49

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 2 352 800,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 2 352 800,00

Непрограммные направления расходов 0203 9900000000 2 352 800,00

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за 

счет средств федерального бюджета

0203 9900051180 2 352 800,00

Субвенции 0203 9900051180 530 2 352 800,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 1 575 500,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона
0309 1 144 200,00

Муниципальная программа «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах в Кукморском муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0309 0700000000 1 144 200,00

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера в Кукморском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0309 0720000000 1 144 200,00

0309 0720007420 100 000,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0309 0720007420 244 100 000,00

0309 0720022670 1 044 200,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию
0309 0720022670 111 793 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

0309 0720022670 119 239 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0309 0720022670 244 12 200,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
0314 431 300,00

Муниципальная программа «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности в Кукморском 

муниципальном районе на 2015 - 2017 годы"

0314 0600000000 431 300,00

Подпрограмма "Организация деятельности по 

профилактике правонарушений и преступлений в 

Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы"

0314 0610000000 431 300,00

0314 0610010990 431 300,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

и взносы по обязательному социальному страхованию
0314 0610010990 121 331 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

0314 0610010990 129 100 300,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 20 131 230,09

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 2 101 600,00

Непрограммные направления расходов 0405 9900000000 2 101 600,00

Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня

0405 9900025360 2 101 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0405 9900025360 244 2 101 600,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 17 930 630,09

Муниципальная программа «Обеспечение качественным 

жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения, благоустройства территории Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 2015 - 

2017 годы»

0409 0400000000 714 916,09

Подпрограмма «Благоустройство территории Кукморского 

муниципального района на 2015 – 2017 годы»
0409 0490000000 714 916,09

0409 0490078020 714 916,09

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 0490078020 244 714 916,09

Непрограммные направления расходов 0409 9900000000 525 114,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня

0409 9900025151 525 114,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Иные межбюджетные трансферты 0409 9900025151 540 525 114,00

0409 Д100000000 16 690 600,00

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 

капитальный) автомобильных дорог за счет 

муниципального Дорожного фонда

0409 Д100003650 16 690 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 Д100003650 244 16 690 600,00

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 99 000,00

Муниципальная программа «Управление муниципальным 

имуществом Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0412 1600000000 99 000,00

0412 1600073440 99 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0412 1600073440 244 99 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 179 123 008,57

Жилищное хозяйство 0501 176 222 894,66

Обеспечение мероприятий по  переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств  Фонда 

содействия  реформированию ЖКХ  

0501 0440095020 41 301 035,15

Иные выплаты населению 0501 0440095020 360 41 301 035,15

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета  

Республики Татарстан 

0501 0440096020 123 049 390,96

Иные выплаты населению 0501 0440096020 360 123 049 390,96

Подпрограмма «Реализация мероприятий муниципальной 

программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан в 2015 – 2017 годах»

0501 0450000000 4 388 000,00

0501 0450096010 4 388 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)
0501 0450096010 630 4 388 000,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в 

сфере архитектуры, градо-строительства, строительства, 

промышленности строительных материалов, в жилищной 

сфере и коммунальном хозяйстве на 2015 – 2017 годы»

0501 0480000000 7 484 468,55

0501 0480076040 7 484 468,55

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0501 0480076040 244 7 484 468,55

Коммунальное хозяйство 0502 268 059,32

Непрограммные направления расходов 0502 9900000000 268 059,32

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня

0502 9900025151 268 059,32

Иные межбюджетные трансферты 0502 9900025151 540 268 059,32

Благоустройство 0503 2 632 054,59



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Муниципальная программа «Обеспечение качественным 

жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения, благоустройства территории Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 2015 - 

2017 годы»

0503 0400000000 1 155 000,00

Подпрограмма «Благоустройство территории Кукморского 

муниципального района на 2015 – 2017 годы»
0503 0490000000 1 155 000,00

0503 0490078040 1 155 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 0490078040 244 1 155 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности в Кукморском 

муниципальном районе на 2015 - 2017 годы"

0503 0600000000 717 570,00

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 

движения в Кукморском муниципальном районе на 2015-

2020 годы»

0503 0620000000 717 570,00

0503 0620078020 717 570,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 0620078020 244 717 570,00

Непрограммные направления расходов 0503 9900000000 759 484,59

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня

0503 9900025151 759 484,59

Иные межбюджетные трансферты 0503 9900025151 540 759 484,59

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 500 000,00

Охрана объектов растительного и животного мира и среды 

их обитания
0603 500 000,00

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование природных ресурсов 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2016 год»

0603 0900000000 200 000,00

Подпрограмма "Регулирование качества окружающей 

среды Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы"
0603 0910000000 200 000,00

0603 0910019100 200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0603 0910019100 244 200 000,00

Непрограммные направления расходов 0603 9900000000 300 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня

0603 9900025151 300 000,00

Иные межбюджетные трансферты 0603 9900025151 540 300 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 784 248 945,04

Дошкольное образование 0701 187 265 492,08

Муниципальная программа «Развитие образования 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0701 0200000000 185 717 492,08



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования на 2015 

– 2017 годы»
0701 0210000000 185 717 492,08

0701 0210025370 68 240 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

0701 0210025370 611 68 240 600,00

0701 0210042000 117 476 892,08

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

0701 0210042000 611 117 476 892,08

Муниципальная программа улучшения условий и охраны 

труда в Кукморском муниципальном районе на 2015 - 2017 

годы

0701 0500000000 180 000,00

Подпрограмма улучшения условий и охраны труда в 

Кукморском муниципальном районе на 2015 - 2017 годы
0701 0520000000 180 000,00

0701 0520015500 180 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

0701 0520015500 611 180 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности в Кукморском 

муниципальном районе на 2015 - 2017 годы"

0701 0600000000 1 368 000,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в 

Кукморском муниципальном районе на 2015-2016гг.»
0701 0630000000 1 368 000,00

0701 0630010990 1 368 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

0701 0630010990 611 1 368 000,00

Общее образование 0702 572 297 614,23

Муниципальная программа «Развитие образования 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0702 0200000000 569 461 853,13

Подпрограмма «Развитие общего образования на 2015 – 

2017 годы»
0702 0220000000 497 472 347,67

0702 0220025280 268 287 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

0702 0220025280 611 268 287 800,00

0702 0220042100 229 167 192,55

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

0702 0220042100 611 229 167 192,55

0702 0220043620 17 355,12



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

0702 0220043620 611 17 355,12

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования на 

2015 – 2017 годы»
0702 0230000000 71 989 505,46

0702 0230042310 17 677 010,40

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

0702 0230042310 611 17 677 010,40

0702 0230042320 13 607 515,62

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

0702 0230042320 611 13 607 515,62

0702 0230042330 40 704 979,44

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

0702 0230042330 611 40 704 979,44

Муниципальная программа улучшения условий и охраны 

труда в Кукморском муниципальном районе на 2015 - 2017 

годы

0702 0500000000 124 000,00

Подпрограмма улучшения условий и охраны труда в 

Кукморском муниципальном районе на 2015 - 2017 годы
0702 0520000000 124 000,00

0702 0520015500 124 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

0702 0520015500 611 124 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности в Кукморском 

муниципальном районе на 2015 - 2017 годы"

0702 0600000000 1 944 000,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в 

Кукморском муниципальном районе на 2015-2016гг.»
0702 0630000000 1 944 000,00

0702 0630010990 1 944 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

0702 0630010990 611 1 944 000,00

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в Кукморском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 2015 – 

2017 годы»

0702 1000000000 767 761,10

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 

Кукморском муниципальном районе Республики Татарстан 

на 2015 – 2017 годы»

0702 1010000000 767 761,10

0702 1010042330 52 241,10



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

и взносы по обязательному социальному страхованию
0702 1010042330 121 52 241,10

0702 1010043650 715 520,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0702 1010043650 244 360 720,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

0702 1010043650 611 354 800,00

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 17 801 668,33

Муниципальная программа улучшения условий и охраны 

труда в Кукморском муниципальном районе на 2015 - 2017 

годы

0707 0500000000 4 500,00

Подпрограмма улучшения условий и охраны труда в 

Кукморском муниципальном районе на 2015 - 2017 годы
0707 0520000000 4 500,00

0707 0520015500 4 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

0707 0520015500 611 4 500,00

Муниципальная программа «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности в Кукморском 

муниципальном районе на 2015 - 2017 годы"

0707 0600000000 1 000,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в 

Кукморском муниципальном районе на 2015-2016гг.»
0707 0630000000 1 000,00

0707 0630010990 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0707 0630010990 244 1 000,00

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в Кукморском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 2015 – 

2017 годы»

0707 1000000000 17 577 168,33

Подпрограмма "Организация отдыха детей и молодежи, их 

оздоровления и занятости в Кукморском муниципальном 

районе на 2016год"

0707 1020000000 5 873 700,00

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 

занятости детей и молодежи
0707 1020181320 5 873 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

0707 1020181320 611 5 873 700,00

Подпрограмма «Сельская молодежь Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан на 2015 – 

2017 годы»

0707 1040000000 11 703 468,33

0707 1040043190 11 703 468,33

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

0707 1040043190 611 11 703 468,33



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Программа по реализации государственной национальной 

политики в Кукморском муниципальном районе на 2015-

2020 годы

0707 2000000000 204 000,00

0707 2000010990 204 000,00

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
0707 2000010990 112 90 000,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных 

учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий

0707 2000010990 113 4 632,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0707 2000010990 244 109 368,00

Муниципальная программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Кукморском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 2015-2020 

годы»

0707 2700000000 15 000,00

0707 2700010990 15 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0707 2700010990 244 15 000,00

Другие вопросы в области образования 0709 12 757 870,40

Муниципальная программа «Развитие образования 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0709 0200000000 12 354 370,40

Подпрограмма «Развитие общего образования на 2015 – 

2017 годы»
0709 0220000000 4 906 900,00

0709 0220025301 4 828 800,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию
0709 0220025301 111 3 507 100,00

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
0709 0220025301 112 72 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

0709 0220025301 119 876 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 0220025301 244 366 700,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0709 0220025301 852 7 000,00

0709 0220043624 78 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 

и взносы по обязательному социальному страхованию
0709 0220043624 121 78 100,00

Подпрограмма «Развитие системы оценки качества 

образования на 2015 – 2017 годы»
0709 0250000000 7 447 470,40

0709 0250042520 7 447 470,40

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию
0709 0250042520 111 2 802 000,00

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
0709 0250042520 112 274 822,80

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных 

учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий

0709 0250042520 113 190 850,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

0709 0250042520 119 846 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 0250042520 244 3 275 857,63

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0709 0250042520 851 55 513,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0709 0250042520 852 2 426,97

Муниципальная программа «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности в Кукморском 

муниципальном районе на 2015 - 2017 годы"

0709 0600000000 3 500,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в 

Кукморском муниципальном районе на 2015-2016гг.»
0709 0630000000 3 500,00

0709 0630010990 3 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 0630010990 244 3 500,00

Программа по реализации государственной национальной 

политики в Кукморском муниципальном районе на 2015-

2020 годы

0709 2000000000 390 000,00

0709 2000010990 390 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 2000010990 244 390 000,00

Муниципальная программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Кукморском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 2015-2020 

годы»

0709 2700000000 10 000,00

0709 2700010990 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 2700010990 244 10 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 93 740 341,88

Культура 0801 93 740 341,88

Муниципальная программа «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности в Кукморском 

муниципальном районе на 2015 - 2017 годы"

0801 0600000000 3 500,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в 

Кукморском муниципальном районе на 2015-2016гг.»
0801 0630000000 3 500,00

0801 0630010990 3 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

0801 0630010990 611 3 500,00

Муниципальная программа «Развитие культуры 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

0801 0800000000 93 651 681,14

Подпрограмма «Развитие музейного дела на 2015 – 2017 

годы»
0801 0810000000 2 707 191,50

0801 0810044090 2 707 191,50

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

0801 0810044090 611 2 707 191,50



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела на 2015 – 2017 

годы»
0801 0830000000 19 057 600,00

0801 0830044090 19 040 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

0801 0830044090 611 19 040 700,00

0801 0830051440 16 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 0830051440 612 16 900,00

Подпрограмма «Развитие клубов на 2015 – 2017 годы» 0801 0840000000 71 886 889,64

0801 0840044091 71 886 889,64

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

0801 0840044091 611 71 886 889,64

Программа по реализации государственной национальной 

политики в Кукморском муниципальном районе на 2015-

2020 годы

0801 2000000000 75 160,74

0801 2000010990 75 160,74

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

0801 2000010990 611 75 160,74

Муниципальная программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Кукморском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 2015-2020 

годы»

0801 2700000000 10 000,00

0801 2700010990 10 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

0801 2700010990 611 10 000,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 689 500,00

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 0907 689 500,00

Муниципальная программа «Развитие здравоохранения 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015-2017 годы»

0907 0100000000 689 500,00

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни. Развитие первичной 

медико-санитарной помощи»

0907 0110000000 689 500,00

0907 0110002110 689 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0907 0110002110 244 689 500,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 17 587 000,00

Социальное обеспечение населения 1003 7 872 000,00

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан» на 2015 – 2017 годы

1003 0300000000 7 872 000,00

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2015 – 2017 годы 1003 0310000000 7 872 000,00

1003 0310005410 614 000,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1003 0310005410 244 614 000,00

1003 0310005510 7 258 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ)

1003 0310005510 611 7 258 000,00

Охрана семьи и детства 1004 9 715 000,00

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан» на 2015 – 2017 годы

1004 0300000000 9 715 000,00

Подпрограмма "Улучшение социально-экономического 

положения семей" на 2015 – 2020 годы
1004 0350000000 9 715 000,00

1004 0350013200 9 715 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам
1004 0350013200 313 9 715 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 349 528,04

Массовый спорт 1102 1 349 528,04

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан» на 2015 – 2017 годы

1102 0300000000 385 500,00

Подпрограмма Кукморского муниципального района 

"Доступная среда на 2015-2017 годы"
1102 0360000000 385 500,00

1102 0360012870 385 500,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных 

учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий

1102 0360012870 113 100 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1102 0360012870 244 284 700,00

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в Кукморском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 2015 – 

2017 годы»

1102 1000000000 549 028,04

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 

Кукморском муниципальном районе Республики Татарстан 

на 2015 – 2017 годы»

1102 1010000000 549 028,04

1102 1010012870 549 028,04

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных 

учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий

1102 1010012870 113 152 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1102 1010012870 244 396 878,04

Программа по реализации государственной национальной 

политики в Кукморском муниципальном районе на 2015-

2020 годы

1102 2000000000 415 000,00

1102 2000010990 415 000,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных 

учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий

1102 2000010990 113 18 600,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1102 2000010990 244 396 400,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

1400 29 649 300,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

1401 24 354 900,00

Муниципальная программа «Управление муниципальными 

финансами Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

1401 1800000000 24 354 900,00

1401 1800080040 22 562 000,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 1800080040 511 22 562 000,00

1401 1800080060 1 792 900,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 1800080060 511 1 792 900,00

Иные дотации 1402 5 294 400,00

Муниципальная программа «Управление муниципальными 

финансами Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

1402 1800000000 5 294 400,00

1402 1800080040 5 294 400,00

Иные дотации 1402 1800080040 512 5 294 400,00

Итого 1 187 987 627,53



Приложение №4

к решению Совета Кукморского

муниципального района

от 29 марта 2016 г. № 37

(рублей)

Исполнительный комитет Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан
601 230 632 857,05

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 601 0100 30 136 963,30

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

601 0104 14 980 351,60

Непрограммные направления расходов 601 0104 9900000000 14 980 351,60

Центральный аппарат 601 0104 9900002040 14 980 351,60

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию

601 0104 9900002040 121 6 963 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

601 0104 9900002040 122 8 592,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплату денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

601 0104 9900002040 129 2 102 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 0104 9900002040 244 5 889 720,60

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 601 0104 9900002040 852 16 139,00

Судебная система 601 0105 28 679,00

Непрограммные направления расходов 601 0105 9900000000 28 679,00

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации за счет 

средств федерального бюджета

601 0105 9900051200 28 679,00

Ведомственная структура расходов

бюджета Кукморского муниципального района на 2016 год

Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 0105 9900051200 244 28 679,00

Другие общегосударственные вопросы 601 0113 15 127 932,70

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан» 

на 2015 – 2017 годы

601 0113 0300000000 715 600,00

Подпрограмма "Улучшение социально-

экономического положения семей" на 2015 – 2020 

годы

601 0113 0350000000 715 600,00

601 0113 0350025330 715 600,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию

601 0113 0350025330 121 520 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

601 0113 0350025330 122 2 600,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплату денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

601 0113 0350025330 129 157 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 0113 0350025330 244 36 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном 

районе на 2015 - 2017 годы"

601 0113 0600000000 31 000,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кукморском муниципальном 

районе на 2015-2016гг.»

601 0113 0630000000 31 000,00

601 0113 0630010990 31 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 0113 0630010990 244 31 000,00

Муниципальная программа «Развитие культуры 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

601 0113 0800000000 663 522,44

Подпрограмма "Развитие архивного дела на 2015 - 

2017 годы"
601 0113 08Е0000000 663 522,44

601 0113 08Е0044020 663 522,44



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию

601 0113 08Е0044020 121 445 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплату денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

601 0113 08Е0044020 129 134 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 0113 08Е0044020 244 84 522,44

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2015 – 2017 годы»

601 0113 1800000000 10 373 252,93

601 0113 1800002950 2 800,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
601 0113 1800002950 851 2 800,00

601 0113 1800029900 10 370 452,93

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию
601 0113 1800029900 111 7 140 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений

601 0113 1800029900 119 2 156 643,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 0113 1800029900 244 1 070 808,98

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 601 0113 1800029900 852 3 000,00

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском 

муниципальном районе на 2015-2020 годы

601 0113 2000000000 80 000,00

601 0113 2000010990 80 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 0113 2000010990 244 80 000,00

Государственная программа "Развитие юстиции 

в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы"
601 0113 2400000000 3 000,00

Подпрограмма "Реализация государственной 

политики в сфере юстиции в Республике 

Татарстан на 2014 – 2020 годы"

601 0113 2410000000 3 000,00

601 0113 2410025390 3 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 0113 2410025390 244 3 000,00

Муниципальная программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Кукморском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015-2020 годы»

601 0113 2700000000 5 000,00

601 0113 2700010990 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 0113 2700010990 244 5 000,00

Непрограммные направления расходов 601 0113 9900000000 3 256 557,33

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
601 0113 9900002950 342 294,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
601 0113 9900002950 851 342 294,00

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав

601 0113 9900025260 506 500,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию

601 0113 9900025260 121 375 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

601 0113 9900025260 122 2 420,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплату денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

601 0113 9900025260 129 113 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 0113 9900025260 244 16 080,00

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий

601 0113 9900025270 244 900,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию

601 0113 9900025270 121 178 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплату денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

601 0113 9900025270 129 54 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 0113 9900025270 244 12 900,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела
601 0113 9900025340 55 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 0113 9900025340 244 55 900,00

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях

601 0113 9900025350 370,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 0113 9900025350 244 370,00

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

федерального бюджета

601 0113 9900059300 1 554 000,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию

601 0113 9900059300 121 618 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

601 0113 9900059300 122 28 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплату денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

601 0113 9900059300 129 187 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 0113 9900059300 244 721 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений
601 0113 9900092990 552 593,33

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 0113 9900092990 244 546 547,84

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 601 0113 9900092990 852 6 045,49

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
601 0300 1 575 500,00

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

601 0309 1 144 200,00

Муниципальная программа «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Кукморском муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

601 0309 0700000000 1 144 200,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера в Кукморском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015 – 2017 годы»

601 0309 0720000000 1 144 200,00

601 0309 0720007420 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 0309 0720007420 244 100 000,00

601 0309 0720022670 1 044 200,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию
601 0309 0720022670 111 793 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений

601 0309 0720022670 119 239 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 0309 0720022670 244 12 200,00

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности
601 0314 431 300,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном 

районе на 2015 - 2017 годы"

601 0314 0600000000 431 300,00

Подпрограмма "Организация деятельности по 

профилактике правонарушений и преступлений в 

Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы"

601 0314 0610000000 431 300,00

601 0314 0610010990 431 300,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию

601 0314 0610010990 121 331 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплату денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

601 0314 0610010990 129 100 300,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 601 0400 19 507 116,09

Сельское хозяйство и рыболовство 601 0405 2 101 600,00

Непрограммные направления расходов 601 0405 9900000000 2 101 600,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня

601 0405 9900025360 2 101 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 0405 9900025360 244 2 101 600,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 601 0409 17 405 516,09

Муниципальная программа «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения, 

благоустройства территории Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2015 - 2017 годы»

601 0409 0400000000 714 916,09

Подпрограмма «Благоустройство территории 

Кукморского муниципального района на 2015 – 

2017 годы»

601 0409 0490000000 714 916,09

601 0409 0490078020 714 916,09

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 0409 0490078020 244 714 916,09

601 0409 Д100000000 16 690 600,00

Строительство, реконструкция и ремонт 

(текущий и капитальный) автомобильных дорог 

за счет муниципального Дорожного фонда

601 0409 Д100003650 16 690 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 0409 Д100003650 244 16 690 600,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 601 0500 178 095 464,66

Жилищное хозяйство 601 0501 176 222 894,66

Муниципальная программа «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения, 

благоустройства территории Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2015 - 2017 годы»

601 0501 0400000000 182 096 594,66

Подпрограмма "Реализация мероприятий 

Республиканской адресной программы по 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда в 2014 – 2017 годах"

601 0501 0440000000 164 350 426,11

Обеспечение мероприятий по  переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств  Фонда содействия  реформированию 

ЖКХ  

601 0501 0440095020 41 301 035,15



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Иные выплаты населению 601 0501 0440095020 360 41 301 035,15

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств бюджета  Республики Татарстан 

601 0501 0440096020 123 049 390,96

Иные выплаты населению 601 0501 0440096020 360 123 049 390,96

Подпрограмма «Реализация мероприятий 

муниципальной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан в 2015 – 2017 годах»

601 0501 0450000000 4 388 000,00

601 0501 0450096010 4 388 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений)

601 0501 0450096010 630 4 388 000,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной 

политики в сфере архитектуры, градо-

строительства, строительства, промышленности 

строительных материалов, в жилищной сфере и 

коммунальном хозяйстве на 2015 – 2017 годы»

601 0501 0480000000 7 571 168,55

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства
601 0501 0480076040 7 571 168,55

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 0501 0480076040 244 7 571 168,55

Благоустройство 601 0503 1 872 570,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения, 

благоустройства территории Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2015 - 2017 годы»

601 0503 0400000000 1 155 000,00

Подпрограмма «Благоустройство территории 

Кукморского муниципального района на 2015 – 

2017 годы»

601 0503 0490000000 1 155 000,00

601 0503 0490078040 1 155 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 0503 0490078040 244 1 155 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном 

районе на 2015 - 2017 годы"

601 0503 0600000000 717 570,00

Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения в Кукморском 

муниципальном районе на 2015-2020 годы»

601 0503 0620000000 717 570,00

601 0503 0620078020 717 570,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 0503 0620078020 244 717 570,00

ОБРАЗОВАНИЕ 601 0700 14 313,00

Другие вопросы в области образования 601 0709 14 313,00

Муниципальная программа «Развитие 

образования Кукморского муниципального 

района Республики Татарстан на 2015 – 2017 

годы»

601 0709 0200000000 14 313,00

Подпрограмма «Развитие системы оценки 

качества образования на 2015 – 2017 годы»
601 0709 0250000000 14 313,00

601 0709 0250042520 14 313,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
601 0709 0250042520 851 14 313,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 601 0900 689 500,00

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 601 0907 689 500,00

Муниципальная программа «Развитие 

здравоохранения Кукморского муниципального 

района Республики Татарстан на 2015-2017 годы»

601 0907 0100000000 689 500,00

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни. Развитие 

первичной медико-санитарной помощи»

601 0907 0110000000 689 500,00

601 0907 0110002110 689 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 0907 0110002110 244 689 500,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 601 1000 614 000,00

Социальное обеспечение населения 601 1003 614 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан» 

на 2015 – 2017 годы

601 1003 0300000000 614 000,00

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2015 – 

2017 годы
601 1003 0310000000 614 000,00

601 1003 0310005410 614 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

601 1003 0310005410 244 614 000,00

Кукморский районный Совет 602 10 477 694,95

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 602 0100 10 477 694,95

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

602 0102 1 611 000,00

Непрограммные направления расходов 602 0102 9900000000 1 611 000,00

Глава муниципального района 602 0102 9900002030 1 611 000,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию

602 0102 9900002030 121 1 237 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплату денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

602 0102 9900002030 129 374 000,00

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

602 0103 8 304 878,95

Непрограммные направления расходов 602 0103 9900000000 8 304 878,95

Центральный аппарат 602 0103 9900002040 8 304 878,95

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию

602 0103 9900002040 121 3 611 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

602 0103 9900002040 122 15 619,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплату денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

602 0103 9900002040 129 1 091 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

602 0103 9900002040 244 3 512 055,45



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 602 0103 9900002040 852 75 204,50

Другие общегосударственные вопросы 602 0113 561 816,00

Непрограммные направления расходов 602 0113 9900000000 561 816,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
602 0113 9900002950 176 900,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
602 0113 9900002950 851 176 900,00

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений
602 0113 9900092990 384 916,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

602 0113 9900092990 244 384 916,00

Контрольно-счетная палата Кукморского 

муниципального района
603 491 990,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 603 0100 491 990,00

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

603 0106 491 990,00

Непрограммные направления расходов 603 0106 9900000000 491 990,00

Центральный аппарат 603 0106 9900002040 491 990,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию

603 0106 9900002040 121 328 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

603 0106 9900002040 122 16 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплату денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

603 0106 9900002040 129 99 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

603 0106 9900002040 244 48 990,00

Финансово-бюджетная палата Кукморского 

муниципального района
605 38 702 331,91

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 605 0100 4 647 574,00

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

605 0106 3 947 574,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2015 – 2017 годы»

605 0106 1800000000 3 947 574,00

605 0106 1800002040 3 946 874,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию

605 0106 1800002040 121 2 570 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

605 0106 1800002040 122 4 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплату денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

605 0106 1800002040 129 776 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

605 0106 1800002040 244 595 274,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 605 0106 1800002040 852 1 600,00

605 0106 1800002950 700,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
605 0106 1800002950 851 700,00

Другие общегосударственные вопросы 605 0113 700 000,00

Государственная программа "Экономическое 

развитие и инновационная экономика 

Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы"

605 0113 1100000000 600 000,00

Подпрограмма "Совершенствование 

государственной экономической политики в 

Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы"

605 0113 1110000000 600 000,00

605 0113 1110025180 600 000,00

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

605 0113 1110025180 521 600 000,00

Непрограммные направления расходов 605 0113 9900000000 100 000,00

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

федерального бюджета

605 0113 9900059300 100 000,00

Субвенции 605 0113 9900059300 530 100 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 605 0200 2 352 800,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 605 0203 2 352 800,00

Непрограммные направления расходов 605 0203 9900000000 2 352 800,00

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты за счет средств федерального 

бюджета

605 0203 9900051180 2 352 800,00

Субвенции 605 0203 9900051180 530 2 352 800,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 605 0400 525 114,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 605 0409 525 114,00

Непрограммные направления расходов 605 0409 9900000000 525 114,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня

605 0409 9900025151 525 114,00

Иные межбюджетные трансферты 605 0409 9900025151 540 525 114,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 605 0500 1 027 543,91

Коммунальное хозяйство 605 0502 268 059,32

Непрограммные направления расходов 605 0502 9900000000 268 059,32

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня

605 0502 9900025151 268 059,32

Иные межбюджетные трансферты 605 0502 9900025151 540 268 059,32

Благоустройство 605 0503 759 484,59

Непрограммные направления расходов 605 0503 9900000000 759 484,59

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня

605 0503 9900025151 759 484,59

Иные межбюджетные трансферты 605 0503 9900025151 540 759 484,59

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 605 0600 500 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания
605 0603 500 000,00

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2016 год»

605 0603 0900000000 200 000,00

Подпрограмма "Регулирование качества 

окружающей среды Республики Татарстан на 

2014 – 2020 годы"

605 0603 0910000000 200 000,00

605 0603 0910019100 200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

605 0603 0910019100 244 200 000,00

Непрограммные направления расходов 605 0603 9900000000 300 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня

605 0603 9900025151 300 000,00

Иные межбюджетные трансферты 605 0603 9900025151 540 300 000,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

605 1400 29 649 300,00

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований

605 1401 24 354 900,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2015 – 2017 годы»

605 1401 1800000000 24 354 900,00

605 1401 1800080040 22 562 000,00

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
605 1401 1800080040 511 22 562 000,00

605 1401 1800080060 1 792 900,00

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
605 1401 1800080060 511 1 792 900,00

Иные дотации 605 1402 5 294 400,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2015 – 2017 годы»

605 1402 1800000000 5 294 400,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

605 1402 1800080040 5 294 400,00

Иные дотации 605 1402 1800080040 512 5 294 400,00

Палата имущественных и земельных отношений 

Кукморского муниципального района
606 1 889 683,12

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 606 0100 1 790 683,12

Другие общегосударственные вопросы 606 0113 1 790 683,12

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2015 – 2017 годы»

606 0113 1600000000 1 560 683,12

606 0113 1600002040 1 525 683,12

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию

606 0113 1600002040 121 934 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплату денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

606 0113 1600002040 129 282 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

606 0113 1600002040 244 309 683,12

606 0113 1600002950 35 000,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
606 0113 1600002950 851 35 000,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2015 – 2017 годы»

606 0113 1800000000 220 000,00

606 0113 1800029900 220 000,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию
606 0113 1800029900 111 169 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений

606 0113 1800029900 119 51 000,00

Непрограммные направления расходов 606 0113 9900000000 10 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений
606 0113 9900092990 10 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

606 0113 9900092990 244 10 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 606 0400 99 000,00

Другие вопросы в области национальной 

экономики
606 0412 99 000,00

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2015 – 2017 годы»

606 0412 1600000000 99 000,00

606 0412 1600073440 99 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

606 0412 1600073440 244 99 000,00

Управление образования Кукморского 

муниципального района
611 735 963 531,83

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 611 0100 1 832 479,40

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

611 0104 1 604 100,00

Муниципальная программа «Развитие 

образования Кукморского муниципального 

района Республики Татарстан на 2015 – 2017 

годы»

611 0104 0200000000 255 700,00

Подпрограмма «Развитие общего образования на 

2015 – 2017 годы»
611 0104 0220000000 255 700,00

611 0104 0220025300 255 700,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию

611 0104 0220025300 121 186 600,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплату денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

611 0104 0220025300 129 56 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 0104 0220025300 244 13 100,00

Непрограммные направления расходов 611 0104 9900000000 1 348 400,00

Центральный аппарат 611 0104 9900002040 1 348 400,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию

611 0104 9900002040 121 984 400,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплату денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

611 0104 9900002040 129 297 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 0104 9900002040 244 67 000,00

Другие общегосударственные вопросы 611 0113 228 379,40

Непрограммные направления расходов 611 0113 9900000000 228 379,40

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
611 0113 9900002950 228 379,40

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
611 0113 9900002950 851 228 379,40

ОБРАЗОВАНИЕ 611 0700 717 158 052,43

Дошкольное образование 611 0701 187 265 492,08

Муниципальная программа «Развитие 

образования Кукморского муниципального 

района Республики Татарстан на 2015 – 2017 

годы»

611 0701 0200000000 185 717 492,08

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования на 2015 – 2017 годы»
611 0701 0210000000 185 717 492,08

611 0701 0210025370 68 240 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

611 0701 0210025370 611 68 240 600,00

611 0701 0210042000 117 476 892,08

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

611 0701 0210042000 611 117 476 892,08

Муниципальная программа улучшения условий и 

охраны труда в Кукморском муниципальном 

районе на 2015 - 2017 годы

611 0701 0500000000 180 000,00

Подпрограмма улучшения условий и охраны 

труда в Кукморском муниципальном районе на 

2015 - 2017 годы

611 0701 0520000000 180 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

611 0701 0520015500 180 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

611 0701 0520015500 611 180 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном 

районе на 2015 - 2017 годы"

611 0701 0600000000 1 368 000,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кукморском муниципальном 

районе на 2015-2016гг.»

611 0701 0630000000 1 368 000,00

611 0701 0630010990 1 368 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

611 0701 0630010990 611 1 368 000,00

Общее образование 611 0702 517 149 002,95

Муниципальная программа «Развитие 

образования Кукморского муниципального 

района Республики Татарстан на 2015 – 2017 

годы»

611 0702 0200000000 515 132 002,95

Подпрограмма «Развитие общего образования на 

2015 – 2017 годы»
611 0702 0220000000 497 454 992,55

611 0702 0220025280 268 287 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

611 0702 0220025280 611 268 287 800,00

611 0702 0220042100 229 167 192,55

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

611 0702 0220042100 611 229 167 192,55

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования на 2015 – 2017 годы»
611 0702 0230000000 17 677 010,40

611 0702 0230042310 17 677 010,40



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

611 0702 0230042310 611 17 677 010,40

Муниципальная программа улучшения условий и 

охраны труда в Кукморском муниципальном 

районе на 2015 - 2017 годы

611 0702 0500000000 121 000,00

Подпрограмма улучшения условий и охраны 

труда в Кукморском муниципальном районе на 

2015 - 2017 годы

611 0702 0520000000 121 000,00

611 0702 0520015500 121 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

611 0702 0520015500 611 121 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном 

районе на 2015 - 2017 годы"

611 0702 0600000000 1 896 000,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кукморском муниципальном 

районе на 2015-2016гг.»

611 0702 0630000000 1 896 000,00

611 0702 0630010990 1 896 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

611 0702 0630010990 611 1 896 000,00

Другие вопросы в области образования 611 0709 12 743 557,40

Муниципальная программа «Развитие 

образования Кукморского муниципального 

района Республики Татарстан на 2015 – 2017 

годы»

611 0709 0200000000 12 340 057,40

Подпрограмма «Развитие общего образования на 

2015 – 2017 годы»
611 0709 0220000000 4 906 900,00

611 0709 0220025301 4 828 800,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию
611 0709 0220025301 111 3 507 100,00

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
611 0709 0220025301 112 72 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений

611 0709 0220025301 119 876 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 0709 0220025301 244 366 700,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 611 0709 0220025301 852 7 000,00

611 0709 0220043624 78 100,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию

611 0709 0220043624 121 78 100,00

Подпрограмма «Развитие системы оценки 

качества образования на 2015 – 2017 годы»
611 0709 0250000000 7 433 157,40

611 0709 0250042520 7 433 157,40

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию
611 0709 0250042520 111 2 802 000,00

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
611 0709 0250042520 112 274 822,80

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

казенных учреждений, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий

611 0709 0250042520 113 190 850,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений

611 0709 0250042520 119 846 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 0709 0250042520 244 3 275 857,63

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
611 0709 0250042520 851 41 200,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 611 0709 0250042520 852 2 426,97

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном 

районе на 2015 - 2017 годы"

611 0709 0600000000 3 500,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кукморском муниципальном 

районе на 2015-2016гг.»

611 0709 0630000000 3 500,00

611 0709 0630010990 3 500,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 0709 0630010990 244 3 500,00

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском 

муниципальном районе на 2015-2020 годы

611 0709 2000000000 390 000,00

611 0709 2000010990 390 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 0709 2000010990 244 390 000,00

Муниципальная программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Кукморском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015-2020 годы»

611 0709 2700000000 10 000,00

611 0709 2700010990 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 0709 2700010990 244 10 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 611 1000 16 973 000,00

Социальное обеспечение населения 611 1003 7 258 000,00

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан» 

на 2015 – 2017 годы

611 1003 0300000000 7 258 000,00

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2015 – 

2017 годы
611 1003 0310000000 7 258 000,00

611 1003 0310005510 7 258 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

611 1003 0310005510 611 7 258 000,00

Охрана семьи и детства 611 1004 9 715 000,00

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан» 

на 2015 – 2017 годы

611 1004 0300000000 9 715 000,00

Подпрограмма "Улучшение социально-

экономического положения семей" на 2015 – 2020 

годы

611 1004 0350000000 9 715 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

611 1004 0350013200 9 715 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам
611 1004 0350013200 313 9 715 000,00

Управление по делам молодежи и спорту 

Кукморского муниципального района
612 61 623 136,91

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 612 0100 948 200,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

612 0104 941 100,00

Непрограммные направления расходов 612 0104 9900000000 941 100,00

Центральный аппарат 612 0104 9900002040 685 400,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию

612 0104 9900002040 121 524 400,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплату денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

612 0104 9900002040 129 158 000,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 612 0104 9900002040 852 3 000,00

Реализация государственных полномочий в 

области молодежной политики
612 0104 9900025240 255 700,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию

612 0104 9900025240 121 186 600,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплату денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

612 0104 9900025240 129 56 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 0104 9900025240 244 13 100,00

Другие общегосударственные вопросы 612 0113 7 100,00

Непрограммные направления расходов 612 0113 9900000000 7 100,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
612 0113 9900002950 7 100,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
612 0113 9900002950 851 7 100,00

ОБРАЗОВАНИЕ 612 0700 53 451 708,87



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Общее образование 612 0702 41 523 740,54

Муниципальная программа «Развитие 

образования Кукморского муниципального 

района Республики Татарстан на 2015 – 2017 

годы»

612 0702 0200000000 40 704 979,44

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования на 2015 – 2017 годы»
612 0702 0230000000 40 704 979,44

612 0702 0230042330 40 704 979,44

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

612 0702 0230042330 611 40 704 979,44

Муниципальная программа улучшения условий и 

охраны труда в Кукморском муниципальном 

районе на 2015 - 2017 годы

612 0702 0500000000 3 000,00

Подпрограмма улучшения условий и охраны 

труда в Кукморском муниципальном районе на 

2015 - 2017 годы

612 0702 0520000000 3 000,00

612 0702 0520015500 3 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

612 0702 0520015500 611 3 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном 

районе на 2015 - 2017 годы"

612 0702 0600000000 48 000,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кукморском муниципальном 

районе на 2015-2016гг.»

612 0702 0630000000 48 000,00

612 0702 0630010990 48 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

612 0702 0630010990 611 48 000,00

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики, физической культуры и 

спорта в Кукморском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

612 0702 1000000000 767 761,10



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

спорта в Кукморском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

612 0702 1010000000 767 761,10

612 0702 1010042330 52 241,10

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию

612 0702 1010042330 121 52 241,10

612 0702 1010043650 715 520,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 0702 1010043650 244 360 720,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

612 0702 1010043650 611 354 800,00

Молодежная политика и оздоровление детей 612 0707 17 801 668,33

Муниципальная программа улучшения условий и 

охраны труда в Кукморском муниципальном 

районе на 2015 - 2017 годы

612 0707 0500000000 4 500,00

Подпрограмма улучшения условий и охраны 

труда в Кукморском муниципальном районе на 

2015 - 2017 годы

612 0707 0520000000 4 500,00

612 0707 0520015500 4 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

612 0707 0520015500 611 4 500,00

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном 

районе на 2015 - 2017 годы"

612 0707 0600000000 1 000,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кукморском муниципальном 

районе на 2015-2016гг.»

612 0707 0630000000 1 000,00

612 0707 0630010990 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 0707 0630010990 244 1 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики, физической культуры и 

спорта в Кукморском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

612 0707 1000000000 17 577 168,33

Подпрограмма "Организация отдыха детей и 

молодежи, их оздоровления и занятости в 

Кукморском муниципальном районе на 2016год"

612 0707 1020000000 5 873 700,00

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи
612 0707 1020181320 5 873 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

612 0707 1020181320 611 5 873 700,00

Подпрограмма «Сельская молодежь Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2015 – 2017 годы»

612 0707 1040000000 11 703 468,33

612 0707 1040043190 11 703 468,33

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

612 0707 1040043190 611 11 703 468,33

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском 

муниципальном районе на 2015-2020 годы

612 0707 2000000000 204 000,00

612 0707 2000010990 204 000,00

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
612 0707 2000010990 112 90 000,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

казенных учреждений, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий

612 0707 2000010990 113 4 632,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 0707 2000010990 244 109 368,00

Муниципальная программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Кукморском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015-2020 годы»

612 0707 2700000000 15 000,00

612 0707 2700010990 15 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 0707 2700010990 244 15 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 612 1100 1 349 528,04

Массовый спорт 612 1102 1 349 528,04

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан» 

на 2015 – 2017 годы

612 1102 0300000000 385 500,00

Подпрограмма Кукморского муниципального 

района "Доступная среда на 2015-2017 годы"
612 1102 0360000000 385 500,00

612 1102 0360012870 385 500,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

казенных учреждений, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий

612 1102 0360012870 113 100 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 1102 0360012870 244 284 700,00

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики, физической культуры и 

спорта в Кукморском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

612 1102 1000000000 549 028,04

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

спорта в Кукморском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы»

612 1102 1010000000 549 028,04

612 1102 1010012870 549 028,04

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

казенных учреждений, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий

612 1102 1010012870 113 152 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 1102 1010012870 244 396 878,04

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском 

муниципальном районе на 2015-2020 годы

612 1102 2000000000 415 000,00

612 1102 2000010990 415 000,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

казенных учреждений, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий

612 1102 2000010990 113 18 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 1102 2000010990 244 396 400,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Управление культуры Кукморского 

муниципального района
613 108 206 401,76

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 613 0100 841 189,14

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

613 0104 840 635,14

Непрограммные направления расходов 613 0104 9900000000 840 635,14

Центральный аппарат 613 0104 9900002040 840 635,14

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию

613 0104 9900002040 121 601 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплату денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов

613 0104 9900002040 129 182 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

613 0104 9900002040 244 54 993,14

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 613 0104 9900002040 852 2 642,00

Другие общегосударственные вопросы 613 0113 554,00

Непрограммные направления расходов 613 0113 9900000000 554,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
613 0113 9900002950 554,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
613 0113 9900002950 851 554,00

ОБРАЗОВАНИЕ 613 0700 13 624 870,74

Общее образование 613 0702 13 624 870,74

Муниципальная программа «Развитие 

образования Кукморского муниципального 

района Республики Татарстан на 2015 – 2017 

годы»

613 0702 0200000000 13 624 870,74

Подпрограмма «Развитие общего образования на 

2015 – 2017 годы»
613 0702 0220000000 17 355,12

613 0702 0220043620 17 355,12



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

613 0702 0220043620 611 17 355,12

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования на 2015 – 2017 годы»
613 0702 0230000000 13 607 515,62

613 0702 0230042320 13 607 515,62

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

613 0702 0230042320 611 13 607 515,62

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 613 0800 93 740 341,88

Культура 613 0801 93 740 341,88

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном 

районе на 2015 - 2017 годы"

613 0801 0600000000 3 500,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Кукморском муниципальном 

районе на 2015-2016гг.»

613 0801 0630000000 3 500,00

613 0801 0630010990 3 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

613 0801 0630010990 611 3 500,00

Муниципальная программа «Развитие культуры 

Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 – 2017 годы»

613 0801 0800000000 93 651 681,14

Подпрограмма «Развитие музейного дела на 2015 

– 2017 годы»
613 0801 0810000000 2 707 191,50

613 0801 0810044090 2 707 191,50

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

613 0801 0810044090 611 2 707 191,50

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела на 

2015 – 2017 годы»
613 0801 0830000000 19 057 600,00

613 0801 0830044090 19 040 700,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

613 0801 0830044090 611 19 040 700,00

613 0801 0830051440 16 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 613 0801 0830051440 612 16 900,00

Подпрограмма «Развитие клубов на 2015 – 2017 

годы»
613 0801 0840000000 71 886 889,64

613 0801 0840044091 71 886 889,64

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

613 0801 0840044091 611 71 886 889,64

Программа по реализации государственной 

национальной политики в Кукморском 

муниципальном районе на 2015-2020 годы

613 0801 2000000000 75 160,74

613 0801 2000010990 75 160,74

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

613 0801 2000010990 611 75 160,74

Муниципальная программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Кукморском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2015-2020 годы»

613 0801 2700000000 10 000,00

613 0801 2700010990 10 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

613 0801 2700010990 611 10 000,00

Итого 1 187 987 627,53



Приложение №5

к решению Совета Кукморского

муниципального района

от 29 марта 2016 г. № 37

(рублей)

квд

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2.00.00000.00.0000.000 876 407 691,33

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2.02.00000.00.0000.000 876 407 691,33

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований
2.02.01000.00.0000.151 69 862 100,00

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности
2.02.01001.05.0000.151 69 862 100,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии)
2.02.02000.00.0000.151 432 931 442,33

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства

2.02.02088.05.0002.151 41 301 035,15

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

2.02.02089.05.0002.151 123 049 390,96

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2.02.02999.05.0000.151 268 581 016,22

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований
2.02.03000.00.0000.151 352 014 349,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния

2.02.03003.05.0000.151 1 654 000,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации

2.02.03007.05.0000.151 28 700,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

2.02.03015.05.0000.151 2 352 800,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

2.02.03024.05.0000.151 347 978 849,00

Иные межбюджетные трансферты 2.02.04000.00.0000.151 21 599 800,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня

2.02.04012.05.0000.151 15 987 300,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями

2.02.04014.05.0000.151 4 863 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных образований

2.02.04025.05.0000.151 16 900,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов
2.02.04999.05.0000.151 732 600,00

Межбюджетные трансферты, получаемые 

 из бюджета Республики Татарстан и бюджетов поселений в 2016 году

Наименование
код дохода

сумма


	№37 от 29.03.2016
	37 от 29.03.2016 о внес изм в бюджет
	№37 от 29.03.2016

	№37 от 29.03.20161
	№37 от 29.03.20162
	№37 от 29.03.20163
	№37 от 29.03.20164
	№37 от 29.03.20165



